
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa – Servizi Sociali 

 

DETERMINAZIONE N. 136 DEL 25-11-2021 
 

OGGETTO:                                 

 

 

 

 

 
               

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 92 del 23 luglio 2021, la Giunta Comunale deliberava l’istituzione di 

un beneficio a sostegno delle famiglie denominato “Bonus bebè comunale” per le nascite 

e/o adozioni relative all’anno 2021, stabilendo un importo per ogni richiedente, avente titolo, 

di € 100,00 cad. oltre Kit di Benvenuto (Calendario – Attestato – zainetto ecc…) da spendere 

presso le farmacie presenti sul territorio ed i negozi dedicati (per neonati e prima infanzia); 

- con propria Determinazione n. 100 del 09.08.2021 avente ad oggetto:” assegnazione di 

bonus bebe’ per le famiglie di nuovi nati e/o adottati a filadelfia. impegno spesa e liquida-

zione” venivano impegnate le somme di €5.000,00 sul cap. 4480; 

CONSIDERATO che la Farmacia Anania Dr Vito con sede a Filadelfia in Corso Catelmonardo, 97 

P.I. 02566710790 ha chiesto l’accreditamento all’Albo del Comune di Filadelfia per la fornitura di 

farmaci e accessori per i nascituri e la puerpera tramite buoni spesa; 

VISTA la nota di debito n.16/FE/2021 del 23.11.2021 (compresa di allegato1, allegato 2 e allegato 

3), nostro protocollo n. 9682 del 24.11.2021, emessa dalla Farmacia Anania Dr Vito con sede a 

Filadelfia in Corso Catelmonardo, 97 P.I. 02566710790, dell’importo di € 1.500,00; 

VERIFICATA la corrispondenza del documento contabile ai fini del rimborso dovuto; 

VERIFICATA la regolarità del DURC; 

TENUTO CONTO CHE la somma occorrente trova imputazione al cap. 4480 del redigendo bilan-

cio di previsione 2020/2022; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione; 

BONUS BEBE’ PER LE FAMIGLIE DI NUOVI NATI E/O ADOT-

TATI A FILADELFIA. LIQUIDAZIONE FARMACIA ANANIA Dr. 

Vito.  

Progressivo Generale N.  625   in data  01.12.2021 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

ATTESTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse in merito al pre-

sente procedimento, resa ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001, come modificato dalla 

L.n.190/2012 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 10/2021 di nomina del sottoscritto a responsabile l‘Area 

Amministrativa; 

VISTO il parere di regolarità contabile; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, 183, e 192; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate: 

1. Di approvare la nota di debito n. n.16/FE/2021 del 23.11.2021 (compresa di allegato1, 

allegato 2 e allegato 3) emessa dalla Farmacia Anania Dr Vito con sede a Filadelfia in 

Corso Catelmonardo, 97 P.I. 02566710790, per la fornitura di beni come da Deliberazione 

G.M. N. 92/2021”, dell’importo di € 1.500,00, mediante utilizzo di buoni spesa; 

2. di liquidare la nota di debito n.16/FE/2021 del 23.11.2021 di € 1.500,00 emessa dalla Far-

macia Anania Dr Vito con sede a Filadelfia in Corso Catelmonardo, 97 P.I. 02566710790,  

imputando la spesa al cap. 4480 del corrente Bilancio; 

3. di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del conseguente man-

dato di pagamento, accreditando le somme sul conto corrente indicato nella nota di de-

bito su indicata; 

4. di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia contestual-

mente il parere favorevole di regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa in essere; 

 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Amministrativo;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile atte-

stante la copertura finanziaria. – 

           

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

             F.to Geom. Francesco Conidi 

         

          

 

 

 

 

 

 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 3 

Area Finanziaria VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  

          IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  

F.to    Dr. Bruno Iorfida 


